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CLIQ® Remotes låscylinder och nyckeln kommunicerar på elektronisk väg. Det ökar  
säkerheten, jämfört med en renodlad mekanisk lösning. Nyckeln drivs av ett batteri och 
ingen kabeldragning är därför nödvändig vid installation.

– Förut måste jag skruva ur låscylindrarna och ändra dem mekaniskt när verksamheten 
och tillträdesbehovet ändrades och även beställa nya nycklar berättar Sören Sollén,  
intendent på MIUN. Det behöver jag inte längre eftersom jag kan programmera om  
nyckeln med några enkla knapptryckningar i administrationsprogrammet CLIQ® Web  
Manager. Där tilldelar jag också personalen behörigheter och kan både spärra och  
aktivera nycklar. 

MIUN har cirka 1 000 anställda och runt 14 000 studenter. Många lärare alternerar mellan 
campus Sundsvall och campus Östersund och kan nu använda samma nyckel på båda 
orterna. För att kunna bibehålla en hög säkerhetsnivå uppdaterar (validerar) personalen 
sina nycklar minst var fjortonde dag vid någon av uppdateringsstationerna i byggnaderna.

Rätt man på rätt plats
MIUN anlitar ofta olika hantverkare för olika service och underhållsuppdrag.

På Mittuniversitetet kommer  
bara behöriga in

Innan Mittuniversitetet (MIUN) i Sundsvall bytte låssystem till 
ASSA ABLY CLIQ® Remote var det ett saligt mischmasch av nycklar 
som ibland kom bort. Då måste det mekaniska låset bytas.  
Nu spärrar vaktmästaren en borttappad nyckel med en enkel  
knapptryckning. Man slipper kostnaden för att byta lås och  
vaktmästaren ser inte längre ut som forna tiders fångvaktare  
med en stor nyckelknippa skramlande vid bältet.

– Varje hantverkare, till exempel hisstekniker, elektriker och telekompersonal, har av 
säkerhetsskäl enbart behörighet till det utrymme som berör deras verksamhet,  
framhåller Sören Sollén. Universitetet bytte nyckelsystem år 2014 och fasade då ut de 
obsoleta mekaniska låsen.

– Efter att ha utvärderat olika alternativ valde vi ASSA ABLOY CLIQ® Remote, berättar  
Sören Sollén. Det är ett elektromekaniskt låssystem som kan administreras och styras 
elektroniskt och som också klarar försäkringskraven. Vi har ett par tusen cylindrar och 
nycklar i systemet. Nycklarna är utdelade till lärare och annan personal med olika behö-
righeter. Nycklarna används i personalrum, tekniska utrymmen, som fastighetsägaren 
Hemfosa och hantverkare behöver tillträde till samt i våra materialförråd. Systemet har 
två nyckeltyper, en programmeringsnyckel för administratören och en användarnyckel för 
personalen. En mycket smidig lösning, summerar Sören Sollén.

Administratören kan också lägga in personalens arbetsscheman och CLIQ® Remote loggar 
vem som varit var och när. Det är en viktig trygghetsfaktor. 


